

روایت قدرت یک تکلیف است



کارشناس سیاسی

روحیه عمومی و تقویت عزت ملی است. در عصر رسانه‌های بی‌مرز، روایت‌ها بیش از آنکه بازتاب واقعیت باشند، ابزار شکل‌دهی به افکار عمومی‌اند.دشمنان ملت ایران، سال‌هاست با بهره گیری از تکنیک‌های جنگ شناختی، تلاش می‌کنند تصویر ایران را در ذهن مخاطبان داخلی و خارجی، ضعیف، ناکارآمد و منزوی جلوه دهند. در مقابل، رهبر معظم انقلاب با تگلهی راهبردی، اصحاب و منزوی جلوه دهند. در مقابل، رهبر معظم انقلاب با تگلهی راهبردی، اصحاب رسانه، نویسندگان و صاحبان قلم، تحلیل‌گران و مسئولان رابه «روایت‌قدرت» فراخوانده‌اند، روایتی که علاوه بر انعکاس واقعیت‌های امیدآفرین کشور، در برابر امواج تحریف، سدی می‌سازد. روایت قدرت، یعنی برجسته‌سازی ظرفیت‌های بالفعل و بالقوه کشور در حوزه‌های مختلف، از اقتصاد و علم گرفته تا فرهنگ و دیپلماسی. این روایت، نه اغراق و نه انکار ضضع‌ها، بلکه تمرکز بر نقاط قوتی است که می‌توانند موتور محرک حرکت ملی کشور باشند.وقتی جوانان نخبه ایرانی در عرصه‌های علمی، فناوری، پزشکی و دفاعی افتخار می‌آفرینند،این‌ها نه در حاشیه،بلکه در متن دنیای رسانه باید روایت شوند.

اما چرا روایت ضعف، خطرناک است؟ زیرا تکرار بار ضضع‌ها، بدون ارائه راه‌حل، به مرور ذهن جامعه را تسخیر می‌کند و درخت امید را می‌خشکاند. رسانه‌ای که مدام از بحران‌های گوید،بدون آن‌که از ظرفیت‌ها سخن بگوید،ناخواسته در زمین دشمن بازی می‌کند. دشمن می‌خواهد مردم ایران، خود را ناتوان ببینند و ما یوس و دلسرد بشوند و این تصویر، اگر از زبان خودی‌ها منتشر شود، اثرش چند برابر خواهد بود. در این میان، نقش روزنامه‌های انقلابی و رسانه‌های متعهد، برجسته‌تر و حیاتی‌ست. این رسانه‌ها باید با تحلیل‌های دقیق، گزارش‌های میدانی، گفت‌وگوهای امیدآفرین و تیتراژهایی که مخاطب را به آینده‌امیدوار می‌کنند، پرچم‌دار روایت قدرت باشند.روایت قدرت، یعنی نشان دادن اینکه ایران، باوجود همه مشکلات ناشی از فشارها،نه تنها مقدرترانه

ایستاده،بلکه در حال پیشرفت است.

البته روایت قدرت، نباید به معنای نادیده گرفتن مشکلات باشد. بلکه باید مشکلات در کنار ظرفیت‌ها با تانگهی واقع‌بینانه،امام‌امیدوارانه دیده شوند.مثلا در حوزه اقتصاد،اگرچه گزارش‌های بارز دغدغه جدی مردم است،اما در کنار آن،احیای واحدهای تولیدی، رشد صادرات غیرنفتی، وتلاش برای تأمین کالاهای اساسی نیز باید روایت شود. این توازن، هنر رسانه‌نگاری انقلابی است. از سوی دیگر، روایت قدرت باید فارغ از ادبیات خشک، رسمی و بی‌روح، به زبان مردم بیان شود. مخاطب امروز، به دنبال روایت‌هایی است که ملموس و قابل اعتماد باشند.اصحاب قلم باید بتوانند با زبان ساده و مردمی، اما عمیق،امید را به متن زندگی مردم بیاورند. این کار، نیازمند شناخت دقیق از جامعه، تسلط بر فنون رسانه‌ای، و ایمان به آینده کشور است. رهبر انقلاب، در بیانات اخیر، تأکید کردند که ظرفیوعات و صدا و سیما نیز از این مسیر وظیفه دارند. این یعنی روایت قدرت، یک مأموریت ملی و فراگیر است. مأموریتی که همه باید در آن مشارکت کنند. از مدیران و مسئولان قوه اجرایی گرفته تا همه دستگاه‌ها، از خبرنگار محلی گرفته تا تحلیل‌گر سیاسی، از نویسنده یادداشت گرفته تا مجری تلویزیونی. همه باید بدانند که هر گنگله‌ای که منتشر می‌کنند،تأثیر عمیقی می‌سازد و یا یاس می‌پراکند. در نهایت، روایت قدرت، نه یک تاکتیک رسانه‌ای، بلکه یک راهبرد مهم در مسیر تمدن بزرگ اسلامی است. تمدن، با امید ساخته می‌شود و درخت امید، با روایت قدرت، جان می‌گیرد و زنده می‌ماند. اگر می‌خواهیم ایران را قوی‌الدشمنان باشیم، باید تصویر ایران را در ذهن مردم قوی بسازیم. تصویر ایران قوی، به دست صاحبان قلم ساخته می‌شود. با تیتراهای جذاب، با روایت قدرت، گزارش‌های امیدآفرین، با تحلیل‌های اعتمادساز. در جنگ روایت‌ها، سکوت یعنی شکست و روایت ضعف یعنی هموار کردن جاده تسلیم. ما روایت قدرت، یعنی ایستادگی،امید و حرکت. امروز، بیش از هر زمان دیگری، کشور نیازمند قلم‌هایی است که قدرت را روایت کنند و از حقایق پنهانی بگویند که اگر خوب دیده شود،می‌تواند موتور حرکت یک ملت باشد. پس نویسیم، اما از قدرت نویسیم. این مسئولیت ماست. این رسالت قلم انقلابی است.

خبر آخر

امام جمعه موقت تهران:

راه مقابله با رژیم صهیونیستی

راه مقابله با رژیم صهیونیستی، اتمساس به سازمان ملل نیست. تنها راه، تمرکز قدرت‌ها و کوبیدن این رژیم است.

آیت‌الله سیداحمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران، در خطبه‌های نماز عبادی و سیاسی جمعه با دیدار اخیر رئیس‌جمهور و هیئت وزیران با مقام معظم رهبری گفت: رهبری در این دیدار رهنمودهای عمیق و راهگشایی به هیئت‌دولت ارائه کردند که اگر این رهنمودها در یک یادو جلد گردآوری شود، می‌تواند به عنوان منشور مسئولان دولتی در تمامی عصرها و زمان‌ها مورد استفاده قرار گیرد، حتی در کشورهای اسلامی.

به گزارش خبرگزاری مهر، آیت‌الله خاتمی ادامه داد: مقام معظم رهبری بیش از ۲۰ نکته را مطرح کردند و فرمودند حداقل ۱۰ قلم باید به گونه‌ای مدیریت شود که مردم نگران افزایش قیمت آنها نباشند. آیت‌الله خاتمی خاطرنشان کرد: رهبری به مسئولان رسانه و صدا و سیما نیز توصیه کردند که روایت قدرت ملت را به خوبی منتقل کنند. دین در کشور ما نقش بزرگی دارد؛ بیش از ۳ میلیون ایرانی در پیاده‌روی اربعین شرکت کردند و حدود یک میلیون نفر در اعتکاف حاضر شدند که اکثر آنها جوان بودند. این نشان‌دهنده زنده بودن دین در جامعه‌ماست. وی گفت: اتحاد و انسجام مردم مانند آفتاب روشن است. دشمنان، از جمله امریکا و رژیم صهیونیستی، تلاش کردند تا با ایجاد اغتشاشات در سال ۱۴۰۱ مردم را به خیابان‌ها بکشانند، اما به فضل خدا ناکام ماندند. برخی افراد نیز سخنان تفرقه‌باز مطرح می‌کنند که باید مراقب آن نبود. آیت‌الله خاتمی، امام جمعه موقت تهران، در خطبه‌های نماز جمعه‌الاشاره به حملات اخیر رژیم صهیونیستی به قطر و دفتر جنبش حماس اظهار داشت: ترسب از این حمله ابراز ناراحتی کرده‌ام، اما نه به دلیل جنایت علیه قطر، بلکه به دلیل ناکامی در هدف قرار دادن گروه‌های مقاومت. اما نه به جان سالم به در بر روند.

آیت‌الله خاتمی خاطرنشان کرد: «اگرچه برخی کشورهایان جنایت را محکوم کردند، اما حتی کشورهایی که در مسیر عادی‌سازی روابط

با رژیم صهیونیستی گام برمی‌داشتند، از این اقدام انتقاد کردند. به دولت‌های مصر، اردن، بحرین و عربستان هشدار می‌دهم که اگر این رژیم جنایتکار قدرت بیشتری پیدا کند، به شما نیز حمله خواهد کرد». آیت‌الله خاتمی تأکید کرد: راه مقابله با رژیم صهیونیستی، اتمساس به سازمان ملل نیست. این رژیم در برابر چشم‌ان جهانیا این جنایت می‌کند. تنها راه، تمرکز قدرت‌ها و کوبیدن این رژیم است.

وی همچنین کاروان جهانی «صمود» را که با حضور بیش از ۷۰ کشتی از ۴۴ کشور و صدها فعال جهانی به برگزار شد، ستود و آن را نمایی قدرتمند از وحدت فراتر از مرزها، ادیان و ایدئولوژی‌ها دانست.

آیت‌الله خاتمی با اشاره به نقش حزب‌الله لبنان، اظهار داشت: سلاح مزبانه برای جهان اسلام خطرناک است. حزب‌الله بازوی توانمند امت اسلامی است و باید از این ظرفیت برای مقابله با رژیم صهیونیستی استفاده شود.

۲

خبر یک

رئیس‌جمهور در سفر استانی روز پنج‌شنبه ۲۰ شهریور به اردبیل ابتدا در نشست توسعه عدالت آموزشی در استان اردبیل شرکت کرد. سپس دو جلسه جداگانه با فعالان فرهنگی و اجتماعی و فعالان سیاسی استان داشت، همچنین با سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی استان اردبیل صحبت کرد و در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه اردبیل حضور یافت و در پایان سفر هم با تلویزیون مرکز استان گفت و گو کرد.

پزشکیان در شورای برنامه‌ریزی استان اردبیل گفت: یکی از مهم‌ترین عوامل تورم، بزرگی بیش از حد دولت است. درآمدی وجود ندارد، اما همه منابع صرف بزرگ‌تر شدن دولت شده است. وقتی ساعت کاری طولانی است اما کاری انجام نمی‌دهیم، چه معنایی دارد؟ ساعت هفت می‌خواهیم برویم و ساعت یک برگردیم، در حالی که عملاً کار مفیدی صورت نمی‌گیرد، ولی آب برق و گاز مصرف می‌کنیم. بر این اساس پیشنهاد دادم کار کتان ساعت ۱۲ صبح بیایند و ساعت ۱۳ هم بروند. وی همچنین گفت در مدارسی که ساخته‌ایم، دانش آموزانی تربیت شده‌اند که حتی جواز این چنانی دریافت کرده‌اند، ۹۰ درصد آنها اکنون در ایران نیستند. این چه هنری است؟

■ **ساعات کار طولانی بدون انجام کار**

رئیس‌جمهور در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان اردبیل با تأکید بر اینکه مدیریت نباید بر پایه رقابت، قومیت یا جناح‌گرایی باشد بلکه باید به‌ایله تخصص و شایستگی سپرده شود، گفت: امروز با چهران‌هایی چون کمبود آب، ناترازی انرژی و فشارهای اقتصادی مواجهیم و تنها با مشورت علمی، صرفه‌جویی و استفاده درست از ظرفیت‌های توانایی آینده‌ای روشن برای کشور بسازیم؛ هر کس توان حل مشکلات مردم را دارد باید میدان‌دار شود و ما وظیفه داریم امکانات را در اختیار او بگذاریم. دکتر پزشکیان تصریح کرد: باید مشخص شود چه کسی می‌تواند بهترین کار را انجام دهد. امروز حتی در کشاورزی با صنعت نیز با مشکلات جدی مواجهیم. یکی از مهم‌ترین عوامل تورم، بزرگی بیش از حد دولت است. درآمدی وجود ندارد، اما همه منابع صرف بزرگ‌تر شدن دولت شده است. برای جبران این وضعیت پول چاپ می‌کنیم و به این ترتیب، خودمان تقاضای اضافی در اقتصاد ایجاد می‌کنیم. هر کسی پیشنهادی می‌دهد که در اینجا یا آنجا پروژه‌ای اجرا شود و همه هم می‌خواهند دولتی باشد.

رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: در دیدار با مقام معظم رهبری و در جلسات با نمایندگان نیز عرض کردم که باید اجازه داده شود تصمیم‌های جدی گرفته شود. وقتی ساعت کاری طولانی است اما کاری انجام نمی‌دهیم، چه معنایی دارد؟ ساعت هفت می‌خواهیم برویم و ساعت یک برگردیم، در حالی که عملاً کار مفیدی صورت نمی‌گیرد، ولی آب برق و گاز مصرف می‌کنیم. دکتر پزشکیان تأکید کرد: باید با هم صداقانه بنشینیم و ببینیم چه می‌کنیم. این همه وقت می‌گذاریم اما نتیجه‌اش تنها افزایش مصرف است. واقعا باید در شیوه اداره کشور بازنگری شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در زمینه صرفه‌جویی اظهار داشت: در جلسات مختلف ایشان بارها فرمودند که اسراف نکنید. ما بیش از اندازه گاز مصرف می‌کنیم و هزینه‌هایی مانند مسافرت، خودرو و تجمعات اداری را تحمیل می‌کنیم، در حالی که بسیاری از سرمایه‌گذاران بزرگ و ثروتمندان دنیا چنین ولخرجی‌هایی ندارند.

دکتر پزشکیان تصریح کرد: واقعیت این است که ما خودمان مقصر اصلی ایجاد تورم هستیم. در مجلس نیز همین موضوع را مطرح کردم و قلمت باید کمک کنیم تا ادارات کوچک شوند. همه می‌خواهیم رئیس باشیم، ماشین داشته باشیم، اتاق بزرگ، منشی، چاپخانه و سالن کنفرانس داشته باشیم. در حالی که گاه این سالن‌ها در طول هفته فقط یکبار و گاهی در طول ماه حتی یک‌بار هم استفاده نمی‌شوند.

دفاعی

دکتر پزشکیان در سفر استانی به اردبیل:

تورم از بزرگی دولت است

کارمندان ساعت ۹ بیایند و ۱۳ بروند!



ریاست جمهوری

■ **مدارس افراد تک‌بندی و مغرور پرورش می‌دهند**

رئیس‌جمهور با بیان اینکه مدارسی که امروز با چهران‌هایی چون کمبود آب، ناترازی انرژی و فشارهای اقتصادی مواجهیم و تنها با مشورت علمی، صرفه‌جویی و استفاده درست از ظرفیت‌های توانایی آینده‌ای روشن برای کشور بسازیم؛ هر کس توان حل مشکلات مردم را دارد باید میدان‌دار شود و ما وظیفه داریم امکانات را در اختیار او بگذاریم. دکتر پزشکیان تصریح کرد: باید مشخص شود چه کسی می‌تواند بهترین کار را انجام دهد. امروز حتی در کشاورزی با صنعت نیز با مشکلات جدی مواجهیم. یکی از مهم‌ترین عوامل تورم، بزرگی بیش از حد دولت است. درآمدی وجود ندارد، اما همه منابع صرف بزرگ‌تر شدن دولت شده است. برای جبران این وضعیت پول چاپ می‌کنیم و به این ترتیب، خودمان تقاضای اضافی در اقتصاد ایجاد می‌کنیم. هر کسی پیشنهادی می‌دهد که در اینجا یا آنجا پروژه‌ای اجرا شود و همه هم می‌خواهند دولتی باشد.

رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های عظیم نهفته در نسل جوان تصریح کرد: واقعیت این است که بچه‌ها کم‌ما گنجینه‌هایی از طلا هستند، بلکه بارزتر از آن طلا هر معدنی که بخواییم مثال بزنیم، در وجود این انسان‌ها نهفته است. فقط کسی باید بیاید، این معدن را استخراج کند، بکاوود و آن را به ظهور برساند.

رئیس‌جمهور با اشاره به ظرفیت‌های عظیم نهفته در نسل جوان تصریح کرد: واقعیت این است که بچه‌ها کم‌ما گنجینه‌هایی از طلا هستند، بلکه بارزتر از آن طلا هر معدنی که بخواییم مثال بزنیم، در وجود این انسان‌ها نهفته است. فقط کسی باید بیاید، این معدن را استخراج کند، بکاوود و آن را به ظهور برساند.

رئیس‌جمهور با انتقاد از فضای تعامل فکری در کشور گفت: چرا باید برای چند دقیقه حرف‌زدن، این‌قدر مهم باشیم؟ چون به جای کمک و نقد دوستانه، منتظریم تا یکدیگر را به چالش بکشیم؛ این فرهنگ باید اصلاح شود.

دکتر پزشکیان با اشاره به ضرورت عمل‌گرایی در حل مشکلات کشور اظهار داشت: گاهی برخی در تریبون‌ها و رسانه‌ها می‌گویند فلائی بلد نیست، اعلام کرد‌م و باز هم اعلام می‌کنم، هر کسی در این مملکت می‌تواند مشکل آب، کشاورزی یا ناترازی‌ها را حل کند، این گوی واین میدان.

رئیس‌جمهور با اشاره به خروج نخبگان گفت: در مدارس که ساخته‌ایم، دانش‌آموزانی تربیت شده‌اند که حتی جواز این چنانی دریافت کرده‌اند، ۹۰ درصد آنها اکنون در ایران نیستند. این چه هنری است؟ این افراد زمانی که با مشکل روبه‌رو می‌شوند، به‌جای ماندن و حل آن قهر می‌کنند و می‌روند.

■ **باید حق، عدالت و انصاف را اقامه کنیم**
دکتر مسعود پزشکیان در ادامه برنامه‌های سفر استانی به اردبیل، در نشست با جمعی از فعالان سیاسی استان ضمن قدردانی از فعالیت‌های فعالان سیاسی و با بیان اینکه تلاش‌های شما به ارتقای سرمایه اجتماعی و توسعه اجتماعی و سیاسی

پایان

سرویس سیاسی۲۰۹۰۸۵۲۰۰۹

گزارش‌ها

تمدیددیر کلی حجج اسلام شهریاری و رمضان‌ی از سوی رهبر معظم انقلاب

رهبر معظم انقلاب در احکامی جداگانه حجج اسلام حمید شهریار ی و رضا رمضان‌ی را برای یک دوره دیگر به ترتیب به سمت دبیر کلی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و دبیر کلی مجمع جهانی اهل بیت (ع) منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ادامه مأموریت حجت‌الاسلام شهریار ی به‌عنوان دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی موافقت کردند. در پی نامه مولوی اسحاق مدنی رئیس شورای عالی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی به رهبر معظم انقلاب و ارائه گزارش از جلسه شورای عالی این مجمع و موافقت اکثریت اعضای این شورا با ادامه فعالیت حجت‌الاسلام شهریار ی برای یک دوره دیگر، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ادامه فعالیت ایشان به‌عنوان دبیر کل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی موافقت کردند.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین حجت‌الاسلام رمضان‌ی را برای یک دوره دیگر به دبیر کلی مجمع جهانی اهل بیت علیهم‌السلام منصوب کردند.

حجت‌الاسلام اختر ی رئیس شورای عالی مجمع جهانی اهل بیت علیهم‌السلام در نامه‌ای به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گزارشی از نتیجه رای گیری شورای عالی مجمع درباره افراد پیشنهادی جهت دبیر کلی مجمع جهانی اهل بیت علیهم‌السلام ارائه کرده بود که با توجه به رای بالای آقای رمضان‌ی، رهبر انقلاب ایشان را به عنوان دبیر کل مجمع منصوب کردند.

تحلیل

فائزه سادات پوسنی

پوچ شدن تضامین امنیتی امریکا در گرداب تحولات جهانی

تجربه‌های متعدد بیانگر این واقعیت هستند که موضوع ضمانت‌های امنیتی، نمی‌تواند اعتمادساز و مطمئن بخش باشد. علاوه بر آن، هیچ ابزاری برای سنجش اعتماد به کشور تضمین دهنده وجود ندارد و اگر چیزی بدهدعی آن کشور، اعتمادها را زائل کرده باشد، صحبت از تضمین امنیتی، چیزی جز سراب خطرناک برای منافع آن کشور نیست. بدتر از آن، تعقیب تضمین‌های امنیتی، هنگامی که دو کشور در حال نزاع سیاسی به ویژه در میدان باشند، زمینه‌ساز افزایش زیاده‌خواهی‌ها و فشارهای سیاسی خواهد بود.

آنچه امروز در اوکراین به عنوان نماینده غرب و در قطر به عنوان میزبان بزرگ‌ترین پایگاه امریکا در خاورمیانه می‌گذرد، جدیدترین تجربه ناکارآمدی تضامین امنیتی امریکاست. حمله رژیم صهیونیستی با چراع سبز امریکا و اروپا انجام شد که به دلیل تعمیق همکاری‌های امنیتی و نظامی امریکا و قطر، دولت بایین در سال ۲۰۲۲ قطر را به عنوان متحد اصلی غرب عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) تعیین کرد. اوکراین نیز زیر ضربات متد و روسیه، برای تلاوم نبردش برای بقای اروپا و امریکا تحت عنوان تضمین امنیتی تأمین می‌شود تا نقش قربانی زره پوش را بهتر ایفا کند.

■ **فوائد نامعتبر جهانی**

بسیاری از تجربه‌ها، به خصوص در مورد ایران، نشان داد که معاهده با امریکا و اروپا برای تضامین امنیتی تونده متضمن بر آورده شدن مفاد توافق شده باشد. یا در فرم دیگر، هر نوع تضمینی از سوی امریکا اعتمادآفرین نخواهد بود. به عنوان نمونه، حمله رژیم صهیونیستی به قطر، نگرانی‌های بسیاری را در مورد اعتماد به ضمانت امریکایی برانگیخته است. به گفته نواز بن علی، این حمله تضمین برانداختن اسیالات متحدان را به عنوان ضامن صلح و ثبات در میان متحدان و شرکایش در خلیج فارس تضعیف کرده است. کشورهای خلیج فارس احتمالاً در مورد توانایی یا تمایل ایالات متحده برای ماهر اسرائیل و اینکه آیا میزبانی از نیروهای امریکایی واقعا تضمین حفاظت از ایالات متحده در برابر حملات خارجی است، تردید خواهند کرد.

در فهرست بدعهدی‌های غرب در قبال ایران، نمونه برجام ملموس‌تر است. معاهده‌ای که اثرات سوء آن مانند مکانیسم ماشه تا به امروز گریبان گیر معنای عمیق و جانمایی ایران در عرصه بین‌الملل بوده‌است، در برجام ایران به طور یکجانبه به تمامی تعهداتش عمل کرد اما در مقابل امریکا و اروپا نه تنها به تعهداتشان عمل نکردند و هیچ تحریمی رفع نشد، بلکه فشارهای اقتصادی تحت عنوان فشار حداکثری بر کشور تحمیل شد. پیش از این هم، پیمان بوکسل و بیانیه سعدآباد از دیگر نمونه‌های بدعهدی غرب به شمار می‌آیند. در بیانیه سعدآباد، ایران با پذیرش تعلیق موقت فعالیت‌های هسته‌ای خود، حسن نیت خود را نشان داد، اما اروپا با زیرکشی و ارائه وعده‌های بی‌سراجم، هیچ گاه گام عملی در رفع تحریم‌ها یا بهبود روابط اقتصادی برنداشت. پیمان بوکسل نیز که قرار بود زمینه همکاری‌های گسترده‌تر را فراهم کند، به دلیل کارشکنی‌های مداوم اروپا به نتیجه مطلوب نرسید.

■ **قدرت، امنیت را تضمین نمی‌کند**

در نظام بین‌الملل، اصولی‌تر نیست عملی که امنیت را برای هر کشوری تضمین می‌کند، افزایش و تثبیت قدرت آن کشور در مختصات جهانی است. این نیز با درک همین مفهوم، قدرت خود را در ابعاد سیاسی، نظامی، علوم حیاتی و مدرن ارتقا و گسترش داد تا جایی منجر به توقف جنگ ۱۲ روزه از سوی رژیم صهیونیستی شد. خطر استعمار حملات موفقیت‌آمیز موشکی و تحمیل خسارت‌های عمیق به تل آویو، کاخ سفید را مجبور به ارائه طرح آتش بس با ایران کرد.

اگر اکنون امریکا همچنان بر نیاز خود برای مذاکره مستقیم با ایران اصرار دارد و اروپا نیز این فاعل نقش مکانیسم ماشه، شرط مذاکره مستقیم ایران و امریکا را مطرح می‌کند، به‌وضوح نقش تعیین‌کننده بازدارندگی و قدرت ایران در معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی آشکار می‌شود. چرا که ایران با حملات کوبنده در تل آویو و افزایش هزینه‌های جنگ برای رژیم صهیونیستی، توانست توازن قدرت را به نفع خود تغییر دهد و غرب را مجبور به تداوم مسیر مذاکره، به عنوان راه حل باقی مانده برای تأمین اهدافش کند. در واقع، زمانی که نتیجه جنگ ۱۲ روزه با ورود قدرت نظامی و انسجام ملی، به نفع ایران تمام شد، امریکا تداوم جنگ با ایران را خطرآفرین دید و راه‌های دیگر را تعقیب کرد. در نتیجه می‌توان گفت که تنها قدرت ایران سبب توقف جنگ از سوی جبهه مشترک امریکایی- صهیونیستی شد و توانست امنیت را برای کشور برمعنان آورد.

رهبر معظم انقلاب هم بر نکته راهبردی تقویت قدرت و ایستادگی تأکید کرده و خطاب به اظهار نظرهای داخلی در مورد مذاکره مستقیم با امریکا فرمودند: «امریکا می‌خواهد ایران گوش به فرمان او باشد. ملت ایران از چنین اهانت‌بزرگی بی‌نفع و ترجیده نمی‌شود و در مقابل آن ایستد. کسانی که چنین توقع غلطی از ملت ایران دارد، با همه قدرت می‌کنند. کسانی که می‌گویند چرا با امریکا مذاکره مستقیم انجام نمی‌دهید و مسائل را حل نمی‌کنید ظاهربین هستند. باطن قضیه این نیست و به سایه هادف واقعی امریکا: دشمنی با ایران، این مسائل را نقاد نشدنی است». بنابراین، وقتی هدف اصلی امریکا طبق گفته ترامپ، تسلیم پذیری ایران باشد، هیچ راهی جز تقویت قدرت برای مقاومت از آغاز حمله‌ای دیگر به کشور باقی نمی‌ماند. ایران برای جلوگیری از جنگ، بازدارندگی خود را در سطوح مختلف نظامی، اقتصادی، سیاسی و دفاعی تقویت کرده و به‌توجه به سابقه رفتار امریکا در قبال ایران که بیشتر مطرح شد، جست‌وجوی مسیرهای دیپلماتیک از سوی برخی تریبون‌های داخلی به عنوان راه حل تأمین امنیت و جلوگیری از جنگ مطرح می‌شود فاقد اعتبار و ناشی از عدم درک ماهیت قدرت در معادله بازدارندگی است.